
UCHWAŁA NR VI/24/2015
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 26 lutego 2015 r.

w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo 
zarządzającym jest Gmina Skarżysko-Kamienna.

Na podstawie art.18 ust. 1 i ust.2 pkt. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym     ( tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmian. ) oraz art.16 ust. 1 i ust.5 pkt 1 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. nr 5 poz. 13 ze zmian.)

Rada Miasta Skarżyska –Kamiennej uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych,  których właścicielem albo 
zarządzającym jest Gmina Skarżysko-Kamienna w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na 
przystanku komunikacyjnym.

§ 2. Operator publicznego transportu zbiorowego realizujący przewozy będące przedmiotem umowy 
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego jest w powyższym zakresie zwolniony z opłat 
wskazanych w §1.

§ 3. Zmiana stawki opłaty, o której mowa w §1 nastąpi w trybie w art. 16 ust. 6 ustawy o publicznym 
transporcie zbiorowym.

§ 4. Uchyla się uchwałę Nr LIV/82/2014 Rady Miasta Skarżyska –Kamiennej z dnia 28 sierpnia 2014r. 
w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Skarżysko-Kamienna.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: AC73E18F-F4C3-41CC-9DFF-CF1F0774EFAD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwalenie nowej uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z przystanków
komunikacyjnych stało się konieczne, z uwagi na pomyłkę zawartą w uzasadnieniu poprzedniej Uchwały
sugerującą, że przedsiębiorstwo MKS Sp. z o.o. już w chwili ukazania uchwały była operatorem
publicznym Gminy. Stało to w sprzeczności z inną Uchwałą dotyczącą tej materii. W tej sytuacji istnieje
konieczność sprostowania uzasadnienia, tak aby było ono jednoznaczne i czytelne dka wszystkich, a można
tego dokonać jedynie poprzez podjęcie nowej uchwały.
Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. nr 5 poz. 13) dała
gminom możliwość pobierania opłat od operatorów i przewoźników korzystających z przystanków
komunikacyjnych. Mając na uwadze, że Spółka Miejska Komunikacja Samochodowa Sp. z o.o. w
Skarżysku-Kamiennej będąca jednoosobową Spółką Gminy Skarżysko-Kamienna na dzień dzisiejszy nie
spełnia wymogów podmiotu wewnętrznego nie jest uzasadnionym zwolnienie jej z ponoszenia opłat za
korzystanie z przystanków komunikacyjnych.
Przestrzegając obligatoryjnych zasad zgodnie z przepisami ustawy o transporcie zbiorowym,
niedyskryminacji przewoźników do dnia spełnienia przez MKS Sp. z o.o. wymogów podmiotu
wewnętrznego Spółka MKS powinna być ona traktowana jak pozostali przewoźnicy.
Wpływy z tytułu opłat stanowią dochód właściwej jednostki samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na
utrzymanie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz budowę, przebudowę i remont przystanków i
wiat przystankowych.

Id: AC73E18F-F4C3-41CC-9DFF-CF1F0774EFAD. Podpisany Strona 1




